Librar mandamiento de pago en contra de GRISEL HERNANDEZ 

GRANADOS, identificada con cédula de ciudadanía No. 55.225.100 y a 

favor COOPERATIVA DE LOS PROFESIONALES (COASMEDAS), por las 

siguientes sumas: 

1. Pagaré No. 331134  

1.1.  Por la suma de OCHO MILLONES NOVECIENTOS TRES MIL 

OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS ($8.903.838), por el 

capital contenido en pagaré No. 331134. 

1.2. Por la suma de UN MILLÓN NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO 

MIL TRESCIENTOS UN PESOS ($1.955.301), por intereses corrientes 

desde liquidados desde el 16 de junio del 2021 hasta el 15 de 

marzo de 2022. 

1.3. Por los intereses moratorios desde la presentación de la 

demanda y hasta cuando se verifique el pago total de la 

obligación. 

2. Pagaré No. 364233 

2.1. Por la suma de DOS MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL 

DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($2.189.259), por el 

capital contenido en pagaré No. 364233. 

2.2. Por la suma de QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO PESOS ($528.958) por los intereses corrientes 

liquidados desde el 16 de junio del 2021 hasta el 15 de marzo de 

2022 

2.3. Por los intereses moratorios desde la presentación de la 

demanda y hasta cuando se verifique el pago total de la 

obligación. 

SEGUNDO:

[...]

identificado con cédula de ciudadanía No. 1.082.865.492 y LUIS FELIPE CASTRO PEREZ, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 1.082.890.220 y a favor de SERRANO 

OREJARENA Y COMPAÑÍA SAS (SERCOL) por las siguientes sumas:  

1. Por la suma de UN MILLÓN CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL PESOS 

($1.464.000), por el saldo capital contenido en letra de cambio del 29 de mayo de 

2019 

2. Por la suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS PESOS 

($1.315.900) por los intereses moratorios causados desde que se hizo exigible la 

obligación hasta la presentación de la demanda 

3. Por los intereses moratorios causados desde la presentación de la demanda y 

hasta que se verifique el pago de la obligación a la tasa máxima legal permitida

[...]

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de JOSÉ EUGENIO BORJA 

GARCÍA, identificado con cédula de ciudadanía No. 12.447.216 y a favor de 

SERRANO OREJARENA Y COMPAÑÍA SAS (SERCOL) por las siguientes sumas:  

1. Por la suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS PESOS 

($1.327.200), por el saldo capital contenido en letra de cambio del 10 de 

julio de 2020 

2. Por la suma de NOVECIENTOS SIETE MIL PESOS ($907.000) por los intereses 

moratorios causados desde que se hizo exigible la obligación hasta la 

presentación de la demanda 

3. Por los intereses moratorios causados desde la presentación de la demanda 

y hasta que se verifique el pago de la obligación a la tasa máxima legal

[...]

exigible conforme al artículo 422 Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de SANTANDER ENRIQUE 

CANTILLO SALAS, identificado con cédula de ciudadanía No. 85.455.646 y a favor 

de BANCO DE BOGOTÁ S.A. por las siguientes sumas:  

1. Por la suma de DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL 

CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS ($16.619.418), por el saldo capital 

contenido en pagaré No. 459746775 

2. Por la suma de SIETE MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS 

DOCE PESOS ($7.810.412) por los intereses corrientes causados entre el 20 de 

marzo de 2021 y el 08 de abril de 2022 

3. Por los intereses moratorios causados desde la presentación de la demanda 

y hasta que se verifique el pago de la obligación a la tasa máxima legal